臺中市西屯區上石國民小學閩南語教學活動設計
	教學領域
	語文領域
	教學年級
	六年級

	單元名稱
	出國去觀光
	教學時間
	 20分鐘

	教材來源
	真平出版社

閩南語六上
	設計者
	王美珍

	重大議題
	【人權教育】

 1-3-4 了解世界上不同的群體、文化和國家，能尊重欣賞其差異。

	1、 教材分析：

透過本教案的學習，讓小朋友能認識各國國旗並辨識其相異處，進而學會並熟悉世界各國國名與其文化特色、特產的閩南語說法，了解不同的文化，培養學生的世界觀。

2、 教學重點：

    運用閩南語說出多種國名、特色和特產。
3、 學生經驗：
已有國外旅遊的經驗或已知道不同的國家有不同的特產。
肆、教學目標

    1. 能了解並熟悉本課詞語。

2. 學會世界各國國名與特產的閩南語說法，並能運用於生活中。

	分段能力指標號碼
	教學活動
	教學資源
	時間

（分）
	效果評量

	1-3-2
1-3-7

1-3-8

2-3-1

2-3-2

2-3-4

2-3-5

2-3-6

2-3-8

2-3-9

3-3-1

4-3-1

5-3-4


	壹、準備活動

一、教師部分：

 1.圖卡。

 2.實物。

 3.PPT。 

二、學生部分：

 1. 已能初步辨識各國國旗。

 2. 預習第二課語詞。

貳、發展活動

一、引起動機：

    教師拿出一個國家的國旗問學生：恁敢會記得這是佗一个國家的國旗？
二、發展活動：

1.複習上一節所教的國旗和國名說法。

2.發下拼圖，請各組拼出國旗，並唸出正確國名。
3.新語詞教學：老師運用PPT，教唸和講解。
4.活動：老師用PPT出題，坐在相關國旗位置上的小朋友要馬上起立說出其國名和特產。
三、綜合活動
請學生回家複習課堂所教語詞，以備下一堂課和老師做對答練習和造句練習。
~第二節完~


	實物

	1 分
18 分

1分

	口語練習
實物操作
電腦操作

口語練習













